

Kartago Capital A/S
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 40 85 95 86

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

Michael Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------------|---|
| Selskabet | Kartago Capital A/S Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund |
| | CVR-nr.: 40 85 95 86 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Hans Thygesen Michael Hansen Alexander Thygesen |
| Direktion | Alexander Thygesen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov |
| Modervirksomhed | Kartago Property ApS |
| Dattervirksomhed | Kartago Capital Grenå Retail A/S, Charlottenlund |
| Kapitalinteresser | Kartago Capital Storkøbenhavn A/S, Charlottenlund Kartago Capital Storkøbenhavn II A/S, Charlottenlund Kartago Capital Stockholm A/S, Charlottenlund Kartago Capital Energihuset A/S, Charlottenlund |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er administrationsvirksomhed, udbydervirksomhed, ejendomsadministration samt hermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.921.435 kr. mod 8.448.829 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.193.225 kr. mod 24.033.369 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 4.921.435 | 8.448.829 |
| 1 Personaleomkostninger | -6.192.778 | -2.474.058 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -443.297 | -35.265 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -68.910 |
| Driftsresultat | -1.714.640 | 5.870.596 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 19.664.703 |
| Indtægter af kapitalinteresser | 400.000 | 0 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 73.206 |
| Andre finansielle indtægter | 194.519 | 266.706 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -522.887 | -607.745 |
| Resultat før skat | -1.643.008 | 25.267.466 |
| Skat af årets resultat | 449.783 | -1.234.097 |
| Årets resultat | -1.193.225 | 24.033.369 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 14.925.377 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 23.939.274 |
| Overføres til øvrige reserver | -27.507 | 94.095 |
| Disponeret fra overført resultat | -16.091.095 | 0 |
| Disponeret i alt | -1.193.225 | 24.033.369 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 85.369 | 120.634 |
| 4 Goodwill | 5.506.077 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>5.591.446</u> | <u>120.634</u> |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 210.900 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>210.900</u> | <u>0</u> |
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 400.000 | 405.000 |
| 7 Kapitalinteresser | 10.543.000 | 6.738.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>10.943.000</u> | <u>7.143.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>16.745.346</u> | <u>7.263.634</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 4.450.000 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 4.376.175 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 36.925.331 |
| Udskudte skatteaktiver | 423.244 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 308.378 | 1.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9.797 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>741.419</u> | <u>45.752.506</u> |
| Likvide beholdninger | 19.485.404 | 8.788.832 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>20.226.823</u> | <u>54.541.338</u> |
| Aktiver i alt | <u>36.972.169</u> | <u>61.804.972</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 10.000.000 | 10.000.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | 66.588 | 94.095 |
| Overført resultat | 8.740.187 | 24.831.282 |
| Egenkapital i alt | 18.806.775 | 34.925.377 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 26.539 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 26.539 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 100.953 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 16.543.536 | 24.583.015 |
| Selskabsskat | 0 | 1.241.856 |
| Anden gæld | 920.905 | 1.028.185 |
| Periodeafgrænsningsposter | 600.000 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 18.165.394 | 26.853.056 |
| Gældsforpligtelser i alt | 18.165.394 | 26.853.056 |
| | | |
| Passiver i alt | 36.972.169 | 61.804.972 |

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for udviklingsomkostninger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|---|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 10.000.000 | 94.095 | 24.831.282 | 34.925.377 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -16.091.095 | -16.091.095 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 14.925.377 | 14.925.377 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -14.925.377 | -14.925.377 |
| Overført fra Overført resultat | 0 | -27.507 | 0 | -27.507 |
| | <u>10.000.000</u> | <u>66.588</u> | <u>8.740.187</u> | <u>18.806.775</u> |

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 5.613.872 | 2.414.721 |
| Pensioner | 536.904 | 46.359 |
| Andre omkostninger til social sikring | 42.002 | 12.978 |
| | <u>6.192.778</u> | <u>2.474.058</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>7</u> | <u>3</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 283.699 | 518.721 |
| Andre finansielle omkostninger | 239.188 | 89.024 |
| | <u>522.887</u> | <u>607.745</u> |
| | | |
| 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Kostpris primo | <u>176.325</u> | <u>176.325</u> |
| Kostpris ultimo | <u>176.325</u> | <u>176.325</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -55.691 | -20.426 |
| Årets afskrivninger | -35.265 | -35.265 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-90.956</u> | <u>-55.691</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>85.369</u> | <u>120.634</u> |
| | | |
| 4. Goodwill | | |
| Tilgang i årets løb | <u>5.874.222</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>5.874.222</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Årets afskrivninger | <u>-368.145</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-368.145</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>5.506.077</u> | <u>0</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> | |
|---|-------------------|--------------------|-----------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | |
| Tilgang i årets løb | 250.787 | 0 | |
| Kostpris ultimo | 250.787 | 0 | |
| Årets afskrivninger | -39.887 | 0 | |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -39.887 | 0 | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 210.900 | 0 | |
| | | | |
| 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | |
| Kostpris primo | 405.000 | 33.312.500 | |
| Tilgang i årets løb | 2.900.000 | 17.517.500 | |
| Afgang i årets løb | -2.905.000 | -50.425.000 | |
| Kostpris ultimo | 400.000 | 405.000 | |
| | | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 400.000 | 405.000 | |
| | | | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
| Kartago Capital Grenå Retail A/S, Charlottenlund | 100 % | 392.200 | -7.800 |
| | | 392.200 | -7.800 |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|------------------------------|-----------------------------|
| 7. Kapitalinteresser | | |
| Kostpris primo | 6.738.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 6.505.000 | 6.738.000 |
| Afgang i årets løb | <u>-2.700.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>10.543.000</u> | <u>6.738.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>10.543.000</u> | <u>6.738.000</u> |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---|------------------|---------------------------|-------------------------|
| Kartago Capital Storkøbenhavn A/S, Charlottenlund | 15,925 % | 31.111.531 | 351.441 |
| Kartago Capital Storkøbenhavn II A/S, Charlottenlund | 4,338 % | 15.659.993 | -1.269.966 |
| Kartago Capital Stockholm A/S, Charlottenlund | 8,334 % | 27.959.070 | -2.040.930 |
| Kartago Capital Energihuset A/S, Charlottenlund | 15,789 % | <u>28.523.059</u> | <u>9.518.059</u> |
| | | <u>103.253.653</u> | <u>6.558.604</u> |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet en lejegaranti overfor Kartago Capital - Storkøbenhavn II A/S på maksimalt kr. 2.100.000 frem til 31. maj 2025.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kartago Property ApS, CVR-nr. 32299644, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
